
 

delibere.docx 

 

 

Istituto Comprensivo Statale di Sant’Angelo di Piove 
Via Roma, 21 - 35020 Sant’Angelo di Piove di Sacco (PD)  

tel 0495846029 fax 0499794323  c.f. 80016280283 

www.icsantangelodipiove.gov.it   
peo: pdic82700n@istruzione.it   pec: pdic82700n@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

Prot. n. 2528/02-01 

ESTRATTO DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 14 

 

 

OGGETTO: Variazione e assestamento Programma Annuale 2018 

 

L’anno 2018 il giorno 2 del mese di luglio alle ore 18,00, nella sede della Scuola Secondaria 

“Giovanni XXIII”, si è riunito il C.d.I., convocato con avviso inviato via mail ai sigg. consiglieri, 

prot. n. 2259/02-01 del 22/06/2018. 

 

Si procede all’appello nominale dei consiglieri: 

n. Cognome e nome Componente presente assente 

1 Benvegnù Antonella Dirigente Scolastico X  

2 Addis Maria Caterina Docente X  

3 Capovilla Caterina Docente X  

4 Di Maio Anna Docente  X 

5 Miranda Angela Docente  X 

6 Ordan Carolina Docente  X 

7 Polato Pierluigi Docente X  

8 Salmaso Gloria Docente X  

9 Zuin Cristina Docente X  

10 Crosta Roberto Genitore X  

11 Duse Roberta Genitore X  

12 Lando Roberto Genitore X  

13 Moro Letizia Genitore X  

14 Pampagnin Francesco Genitore X  

15 Rigato Federico Genitore X  

16 Rizzo Barbara Genitore X  

17 Zambon Tatiana Genitore X  

18 Da Molin Maria ATA X  

19 Gobbato Serena ATA X  

 

 

La dott.ssa Letizia Moro nella sua qualità di Presidente, assistita dal segretario sig.ra Gloria 

Salmaso, riconosciuto legale il numero degli intervenuti per la validità dell’adunanza, dichiara 

aperta la seduta e pone in trattazione, secondo la progressiva iscrizione all’ordine del giorno, 

l’argomento suindicato:  

 

- Variazione e assestamento Programma Annuale 2018 

 

 

- ................. omissis.....................   

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.icsantangelodipiove.gov.it/
mailto:pdic82700n@istruzione.it
mailto:pdic82700n@pec.istruzione.it


 

delibere.docx 

 

 

Istituto Comprensivo Statale di Sant’Angelo di Piove 
Via Roma, 21 - 35020 Sant’Angelo di Piove di Sacco (PD)  

tel 0495846029 fax 0499794323  c.f. 80016280283 

www.icsantangelodipiove.gov.it   
peo: pdic82700n@istruzione.it   pec: pdic82700n@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

IL CONSIGLIO D' ISTITUTO 

 

VISTO  l’art. 6 del D.I. 44/2001; 

 

SENTITO il Dirigente Scolastico che relaziona in merito alla progettazione d’Istituto, ai 

risultati conseguiti, all’attuazione del programma Annuale 2018 e alle variazioni 

che si rende necessario apportare come da elenco allegato unitamente al mod. H 

bis; 

 

VISTA  lo stato di attuazione del P.A. 2018 presentato dal D.S.G.A. sulle entrate 

accertate, gli impegni assunti e i pagamenti eseguiti; 

 

dopo ampia ed esauriente discussione all’unanimità dei presenti con voti espressi con alzata di 

mano 

 

DELIBERA 

 

 

l’approvazione dello stato di attuazione del P.A. 2018 nonché delle variazioni che si rendono 

necessarie al 30/06/2018 (come da schema allegato). 

 

 

 

 

 

Il Segretario      Il Presidente C.d.I. 

   f.to Gloria Salmaso           f.to dott.ssa Letizia Moro 

 

 

 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

 

Adempimenti successivi inerenti alla pubblicazione ed efficacia 

 

REFERTO di PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Dirigente scolastico su conforme dichiarazione del Direttore sga certifica che la 

copia della presente delibera viene affissa all’Albo pretorio online attivo sul sito web della 

scuola www.scuolesantangelo.it per la pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 10/07/2018 al 

24/07/2018.  

 

Il Dirigente Scolastico 

             prof.ssa Antonella Benvegnù 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.icsantangelodipiove.gov.it/
mailto:pdic82700n@istruzione.it
mailto:pdic82700n@pec.istruzione.it
http://www.scuolesantangelo.it/


 

delibere.docx 

 

 

Istituto Comprensivo Statale di Sant’Angelo di Piove 
Via Roma, 21 - 35020 Sant’Angelo di Piove di Sacco (PD)  

tel 0495846029 fax 0499794323  c.f. 80016280283 

www.icsantangelodipiove.gov.it   
peo: pdic82700n@istruzione.it   pec: pdic82700n@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

Prot. n.  2380/06-03     Sant’Angelo di Piove, 29 giugno 2018 
 
 

       Ai Componenti il Consiglio di Istituto – sede 

 

OGGETTO: verifica del programma annuale al 30/06/2018. 

 

VISTO il D.I. n. 44 del 1° febbraio 2001; 

CONSIDERATO che il disposto dell’art. 6, primo comma del D.I. 44/2001 prevede che l’organo consiliare 

provveda con delibera ad effettuare la ricognizione dello stato di attuazione del programma annuale e 

apportare le modifiche che si dovessero rendere necessarie; 

VISTE le relazioni finali predisposte dai responsabili dei progetti esposte nel Collegio dei Docenti del 

29/06/2018 e sintetizzate a Codesto organo dal Dirigente con l’obiettivo di evidenziare i risultati raggiunti 

in termini qualitativi e quantitativi dalle attività progettuali svolte in coerenza al PtOF e al Piano di 

Miglioramento; 

VISTE le relazioni finali predisposte dai docenti con Funzione Strumentale al PtOF esposte anche nel 

Collegio dei Docenti del 29/06/2018 e sintetizzate a Codesto organo dal Dirigente da cui emergono, per 

ciascuna area di intervento prevista dal PtOF, le azioni programmate e realizzate con la collaborazione di 

vari soggetti (specifiche commissioni, personale docente e non, Dirigente, Rete delle Scuola della 

Saccisica, rete di A.T. 23, EE.LL, Associazioni di varia natura, AUlss, esperti esterni) e i risultati raggiunti 

in termini qualitativi e quantitativi, dati raccolti mediante strumenti di misurazione e rielaborati 

statisticamente anche nel percorso di autovalutazione di Istituto nell’ottica del miglioramento continuo; 

VISTO lo stato di attuazione al programma Annuale 2018; 

PROPONE 

di apportare le variazioni al Programma Annuale 2018 che si sono effettuate dal 05/02/2018 alla data del 

30/06/2018 di cui al sotto riportato elenco: 

ENTRATE IMPORTO USCITE IMPORTO 

MIUR 307,57 P03: ORIENTAMENTO SCOLASTICO 307,57 

UNIVERSITA’ AGLI STUDI DI 

PADOVA - RIMBORSO SPESE 

PER SCUOLE ACCREDITATE 

TIROCINIO FORMATIVO 

480,00 P04: FORMAZIONE E AGGIORNAMENTO DEL 

PERSONALE 

480,00 

FAMIGLIE VINCOLATI 2.724,10 P02: ARRICCHIMENTO OFFERTA FORMATIVA 2.724,10 

ALTRI VINCOLATI: 

ALEGRA SPA 

BANCA MONTE DEI PASCHI 

 

706,25 

560,00 

 

A03: SPESE DI PERSONALE 

P05: USCITE DIDATTICHE E VIAGGI DI 

ISTRUZIONE 

 

706,25 

560,00 

 

 

         Il Dirigente Scolastico 

               prof.ssa Antonella Benvegnù 

 

http://www.icsantangelodipiove.gov.it/
mailto:pdic82700n@istruzione.it
mailto:pdic82700n@pec.istruzione.it


 

delibere.docx 

 

 

Istituto Comprensivo Statale di Sant’Angelo di Piove 
Via Roma, 21 - 35020 Sant’Angelo di Piove di Sacco (PD)  

tel 0495846029 fax 0499794323  c.f. 80016280283 

www.icsantangelodipiove.gov.it   
peo: pdic82700n@istruzione.it   pec: pdic82700n@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

ESTRATTO DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 15 

 

 

OGGETTO: Determinazione quota per progetti relativa all’arricchimento Offerta Formativa a. 

sc. 2018/2019. 

 

L’anno 2018 il giorno 2 del mese di luglio alle ore 18,00, nella sede della Scuola Secondaria 

“Giovanni XXIII”, si è riunito il C.d.I., convocato con avviso inviato via mail ai sigg. consiglieri, 

prot. n. 2259/02-01 del 22/06/2018. 

 

Si procede all’appello nominale dei consiglieri: 

n. Cognome e nome Componente presente assente 

1 Benvegnù Antonella Dirigente Scolastico X  

2 Addis Maria Caterina Docente X  

3 Capovilla Caterina Docente X  

4 Di Maio Anna Docente  X 

5 Miranda Angela Docente  X 

6 Ordan Carolina Docente  X 

7 Polato Pierluigi Docente X  

8 Salmaso Gloria Docente X  

9 Zuin Cristina Docente X  

10 Crosta Roberto Genitore X  

11 Duse Roberta Genitore X  

12 Lando Roberto Genitore X  

13 Moro Letizia Genitore X  

14 Pampagnin Francesco Genitore X  

15 Rigato Federico Genitore X  

16 Rizzo Barbara Genitore X  

17 Zambon Tatiana Genitore X  

18 Da Molin Maria ATA X  

19 Gobbato Serena ATA X  

 

La dott.ssa Letizia Moro nella sua qualità di Presidente, assistita dal segretario sig.ra Gloria 

Salmaso, riconosciuto legale il numero degli intervenuti per la validità dell’adunanza, dichiara 

aperta la seduta e pone in trattazione, secondo la progressiva iscrizione all’ordine del giorno, 

l’argomento suindicato:  

 

- Determinazione quota per progetti relativa all’arricchimento Offerta Formativa a. sc. 

2018/2019. 

 

- ................. omissis.....................   

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.icsantangelodipiove.gov.it/
mailto:pdic82700n@istruzione.it
mailto:pdic82700n@pec.istruzione.it


 

delibere.docx 

 

 

Istituto Comprensivo Statale di Sant’Angelo di Piove 
Via Roma, 21 - 35020 Sant’Angelo di Piove di Sacco (PD)  

tel 0495846029 fax 0499794323  c.f. 80016280283 

www.icsantangelodipiove.gov.it   
peo: pdic82700n@istruzione.it   pec: pdic82700n@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

 

IL CONSIGLIO D' ISTITUTO 

 

 

SENTITO il Presidente del CdI che ricorda ai presenti la quota deliberata nell’a.s. 

2017/2018 che ammontava rispettivamente per il I, II e III figlio a € 

30,00, € 25,00 e € 22,00 quale contributo per assicurazione, libretto 

scolastico e attività correlate al POF; 

 

CONSIDERATO che è anche grazie al contributo delle famiglie che si sono ampliate le 

dotazioni tecnologiche dell’Istituto; 

 

 

dopo ampia ed esauriente discussione a maggioranza dei presenti con voti espressi con alzata 

di mano 

DELIBERA 

 

 

di mantenere invariato il contributo dei genitori: € 30,00 per il primo figlio iscritto nell’Istituto 

Comprensivo e di € 25,00 per il secondo figlio e di € 22,00 per gli altri figli. 

 

La quota versata sarà così impegnata: € 5,55 per l’assicurazione scolastica; 

€ 1,00 per il libretto scolastico,  

€ 14,00 per le attività correlate al POF 

 

 

La differenza sarà impegnata per completare la dotazione di LIM della scuola primaria “don L. 

Milani”, per eventuale acquisto di P.C. e per la manutenzione di LIM e P.C.. 

 

 

 

  Il Segretario       Il Presidente C.d.I. 

                 f.to Gloria Salmaso       f.to Letizia Moro 

 

 

 

 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

 

Adempimenti successivi inerenti alla pubblicazione ed efficacia 

 

REFERTO di PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Dirigente scolastico su conforme dichiarazione del Direttore sga certifica che la 

copia della presente delibera viene affissa all’Albo pretorio online attivo sul sito web della 

scuola www.scuolesantangelo.it per la pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 10/07/2018 al 

24/07/2018.  

 

Il Dirigente Scolastico 

             prof.ssa Antonella Benvegnù 

 
 
 

 
 

http://www.icsantangelodipiove.gov.it/
mailto:pdic82700n@istruzione.it
mailto:pdic82700n@pec.istruzione.it
http://www.scuolesantangelo.it/


 

delibere.docx 

 

 

Istituto Comprensivo Statale di Sant’Angelo di Piove 
Via Roma, 21 - 35020 Sant’Angelo di Piove di Sacco (PD)  

tel 0495846029 fax 0499794323  c.f. 80016280283 

www.icsantangelodipiove.gov.it   
peo: pdic82700n@istruzione.it   pec: pdic82700n@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 
ESTRATTO DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 16 

 

 

OGGETTO: Orario scolastico per le scuole dell’Istituto Comprensivo a. sc. 2018/2019. 

 

L’anno 2018 il giorno 2 del mese di luglio alle ore 18,00, nella sede della Scuola Secondaria 

“Giovanni XXIII”, si è riunito il C.d.I., convocato con avviso inviato via mail ai sigg. consiglieri, 

prot. n. 2259/02-01 del 22/06/2018. 

 

Si procede all’appello nominale dei consiglieri: 

n. Cognome e nome Componente presente assente 

1 Benvegnù Antonella Dirigente Scolastico X  

2 Addis Maria Caterina Docente X  

3 Capovilla Caterina Docente X  

4 Di Maio Anna Docente  X 

5 Miranda Angela Docente  X 

6 Ordan Carolina Docente  X 

7 Polato Pierluigi Docente X  

8 Salmaso Gloria Docente X  

9 Zuin Cristina Docente X  

10 Crosta Roberto Genitore X  

11 Duse Roberta Genitore X  

12 Lando Roberto Genitore X  

13 Moro Letizia Genitore X  

14 Pampagnin Francesco Genitore X  

15 Rigato Federico Genitore X  

16 Rizzo Barbara Genitore X  

17 Zambon Tatiana Genitore X  

18 Da Molin Maria ATA X  

19 Gobbato Serena ATA X  

 

La dott.ssa Letizia Moro nella sua qualità di Presidente, assistita dal segretario sig.ra Gloria 

Salmaso, riconosciuto legale il numero degli intervenuti per la validità dell’adunanza, dichiara 

aperta la seduta e pone in trattazione, secondo la progressiva iscrizione all’ordine del giorno, 

l’argomento suindicato:  

 

 

- Orario scolastico per le scuole dell’Istituto Comprensivo a. sc. 2018/2019 e orario della 

prima settimana di lezione 

 

 

 

- ................. omissis.....................   

 

 

 

 

 

 

 

http://www.icsantangelodipiove.gov.it/
mailto:pdic82700n@istruzione.it
mailto:pdic82700n@pec.istruzione.it


 

delibere.docx 

 

 

Istituto Comprensivo Statale di Sant’Angelo di Piove 
Via Roma, 21 - 35020 Sant’Angelo di Piove di Sacco (PD)  

tel 0495846029 fax 0499794323  c.f. 80016280283 

www.icsantangelodipiove.gov.it   
peo: pdic82700n@istruzione.it   pec: pdic82700n@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL CONSIGLIO D' ISTITUTO 

 

 

VISTO il calendario scolastico regionale che prevede che le scuole inizino il 

12/09/2018; 

 

CONSIDERATO che nella scuola secondaria nel prossimo anno scolastico 2018/2019 ci 

saranno 2 corsi a tempo normale con 6 classi e un corso a tempo 

prolungato con 3 classi, di cui 1 con tempo scuola sperimentale distribuito 

su 5 giorni; nelle scuole primarie ci saranno 15 classi a tempo pieno e 5 

classi a tempo normale; nella scuola dell’infanzia tre sezioni con 8 ore 

giornaliere; 

 

ACCOLTA la proposta del Collegio dei Docenti del 28/06/2018 anche in merito alla 

formazione definitiva delle classi prime a tempo normale di scuola 

secondaria di I grado dopo un iniziale periodo di osservazione; 

 

 

dopo ampia ed esauriente discussione, all’unanimità dei presenti con voti espressi per alzata di 

mano 

 

 

DELIBERA 

 

 

l’orario delle lezioni nel prossimo anno scolastico e nei primi giorni di scuola sarà così 

suddiviso: 

 

 

 
SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO “Giovanni XXIII” 

 
dal 12/09 al 15/09/2018    tutte le classi    8:20 – 12:20  

classi prime aperte dal 12/09 al 28/09 
dal 17/09/2018*  orario completo come segue:  
Corso A, corso C       lun/mar/mer/gio/ven/sab  8:20 – 13:20 
Classe I B (t.p.) sperimentale     lun/merc/gio/ven   8:20 – 15:50 
        martedì    8:20 – 14:20 
Classi II e III B (t.p.)   lunedì e mercoledì  8:20 – 16:20 

mar/gio/ven/sab   8.20 – 13:20 
* salvo particolari ritardi nell’assegnazione dell’organico 
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
 
SCUOLE PRIMARIE  
 
dal 12/09 al 14/09/2018 
“Don Lorenzo Milani”      tutte le classi   8:00 – 13:00 
“Guglielmo Marconi”          8.10 – 13.10 
“Carlo Collodi”           8.10 – 13.10 
dal 17/09/2018 orario completo come segue:  
“Don Lorenzo  Milani”*  Corso A:    martedì:    8:00 – 16:00 

lun/mer/gio/ven    8:00 – 13:00 
Corso B(tempo pieno)  lun/mar/mer/gio/ven  8:00 – 16:00  

“Guglielmo Marconi”   Tutte le classi: (tempo pieno) lun/mar/mer/gio/ven  8:10 – 16:10  
“Carlo Collodi”    Tutte le classi: (tempo pieno) lun/mar/mer/gio/ven  8:10 – 16:10  
 
 
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
 
 

http://www.icsantangelodipiove.gov.it/
mailto:pdic82700n@istruzione.it
mailto:pdic82700n@pec.istruzione.it


 

delibere.docx 

 

 

Istituto Comprensivo Statale di Sant’Angelo di Piove 
Via Roma, 21 - 35020 Sant’Angelo di Piove di Sacco (PD)  

tel 0495846029 fax 0499794323  c.f. 80016280283 

www.icsantangelodipiove.gov.it   
peo: pdic82700n@istruzione.it   pec: pdic82700n@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 
 
 
SCUOLA DELL’INFANZIA “Giovanni Falcone”  
dal 12/09 al 14/09/2018  (senza mensa)        8:10 – 12:30  
dal 17/09 al 28/09/2018  per la sezione A (con mensa)     8:10 – 13:10  
dal 17/09/2018   per le sezioni B e C (orario completo)**    8:10 – 16:10 
dal 01/10/2018  orario completo per tutti i bambini     8:10 – 16:10 

 

**Salvo particolari esigenze organizzative 
 

 

 

Il Segretario      Il Presidente C.d.I. 

   f.to Gloria Salmaso           f.to dott.ssa Letizia Moro 

 

 

 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

 

Adempimenti successivi inerenti alla pubblicazione ed efficacia 

 

REFERTO di PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Dirigente scolastico su conforme dichiarazione del Direttore sga certifica che la 

copia della presente delibera viene affissa all’Albo pretorio online attivo sul sito web della 

scuola www.scuolesantangelo.it per la pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 10/07/2018 al 

24/07/2018.  

 

Il Dirigente Scolastico 

             prof.ssa Antonella Benvegnù 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.icsantangelodipiove.gov.it/
mailto:pdic82700n@istruzione.it
mailto:pdic82700n@pec.istruzione.it
http://www.scuolesantangelo.it/


 

delibere.docx 

 

 

Istituto Comprensivo Statale di Sant’Angelo di Piove 
Via Roma, 21 - 35020 Sant’Angelo di Piove di Sacco (PD)  

tel 0495846029 fax 0499794323  c.f. 80016280283 

www.icsantangelodipiove.gov.it   
peo: pdic82700n@istruzione.it   pec: pdic82700n@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

 

ESTRATTO DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 17 

 

 

OGGETTO: Criteri generali per assegnazione docenti a classi/cattedre a.s. 2018/2019. 

 

L’anno 2018 il giorno 2 del mese di luglio alle ore 18,00, nella sede della Scuola Secondaria 

“Giovanni XXIII”, si è riunito il C.d.I., convocato con avviso inviato via mail ai sigg. consiglieri, 

prot. n. 2259/02-01 del 22/06/2018. 

 

Si procede all’appello nominale dei consiglieri: 

n. Cognome e nome Componente presente assente 

1 Benvegnù Antonella Dirigente Scolastico X  

2 Addis Maria Caterina Docente X  

3 Capovilla Caterina Docente X  

4 Di Maio Anna Docente  X 

5 Miranda Angela Docente  X 

6 Ordan Carolina Docente  X 

7 Polato Pierluigi Docente X  

8 Salmaso Gloria Docente X  

9 Zuin Cristina Docente X  

10 Crosta Roberto Genitore X  

11 Duse Roberta Genitore X  

12 Lando Roberto Genitore X  

13 Moro Letizia Genitore X  

14 Pampagnin Francesco Genitore X  

15 Rigato Federico Genitore X  

16 Rizzo Barbara Genitore X  

17 Zambon Tatiana Genitore X  

18 Da Molin Maria ATA X  

19 Gobbato Serena ATA X  

 

La dott.ssa Letizia Moro nella sua qualità di Presidente, assistita dal segretario sig.ra Gloria 

Salmaso, riconosciuto legale il numero degli intervenuti per la validità dell’adunanza, dichiara 

aperta la seduta e pone in trattazione, secondo la progressiva iscrizione all’ordine del giorno, 

l’argomento suindicato:  

 

 

- Criteri generali per assegnazione docenti a classi/cattedre a.s. 2018/2019 

 

 

- ................. omissis.....................   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.icsantangelodipiove.gov.it/
mailto:pdic82700n@istruzione.it
mailto:pdic82700n@pec.istruzione.it


 

delibere.docx 

 

 

Istituto Comprensivo Statale di Sant’Angelo di Piove 
Via Roma, 21 - 35020 Sant’Angelo di Piove di Sacco (PD)  

tel 0495846029 fax 0499794323  c.f. 80016280283 

www.icsantangelodipiove.gov.it   
peo: pdic82700n@istruzione.it   pec: pdic82700n@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

 

IL CONSIGLIO D' ISTITUTO 

 

 

VISTO  l’art. 10, c. 4 del D.Lgs 297/94; 

 

VISTO  il D.lgs. 165/2001; 

 

SENTITO il Collegio dei Docenti nella seduta del 28/06/2018; 

 

 

dopo ampia ed esauriente discussione all’unanimità dei presenti con voti espressi con alzata di 

mano 

 

DELIBERA 

 

Criteri generali seguiti nell’assegnazione dei docenti alle sezioni, alle classi e alle cattedre di  

competenza del Dirigente scolastico come previsto dal D.lgs 165/2015: 

 

- avvicendamento; 

 

- continuità educativo-didattica (pass./fut.) salvo incompatibilità particolari e 

comprovate; 

 

- competenze specifiche ed esperienze professionali; 

 

- assegnazione in rapporto alla migliore funzionalità pedagogica e organizzativa delle 

classi; 

 

- sec. di I grado: cattedra A022 (italiano, storia, ed. civica, geografia) - unità nella classe 

terza, ove possibile. 

 

 

 

 

Il Segretario      Il Presidente C.d.I. 

   f.to Gloria Salmaso           f.to dott.ssa Letizia Moro 

 

 

 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

 

Adempimenti successivi inerenti alla pubblicazione ed efficacia 

 

REFERTO di PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Dirigente scolastico su conforme dichiarazione del Direttore sga certifica che la 

copia della presente delibera viene affissa all’Albo pretorio online attivo sul sito web della 

scuola www.scuolesantangelo.it per la pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 10/07/2018 al 

24/07/2018.  

 

Il Dirigente Scolastico 

             prof.ssa Antonella Benvegnù 

http://www.icsantangelodipiove.gov.it/
mailto:pdic82700n@istruzione.it
mailto:pdic82700n@pec.istruzione.it
http://www.scuolesantangelo.it/


 

delibere.docx 

 

 

Istituto Comprensivo Statale di Sant’Angelo di Piove 
Via Roma, 21 - 35020 Sant’Angelo di Piove di Sacco (PD)  

tel 0495846029 fax 0499794323  c.f. 80016280283 

www.icsantangelodipiove.gov.it   
peo: pdic82700n@istruzione.it   pec: pdic82700n@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 
ESTRATTO DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 18 

 

 

OGGETTO: Criteri generali per la formazione delle classi a.s. 2018/2019. 

 

L’anno 2018 il giorno 2 del mese di luglio alle ore 18,00, nella sede della Scuola Secondaria 

“Giovanni XXIII”, si è riunito il C.d.I., convocato con avviso inviato via mail ai sigg. consiglieri, 

prot. n. 2259/02-01 del 22/06/2018. 

 

Si procede all’appello nominale dei consiglieri: 

n. Cognome e nome Componente presente assente 

1 Benvegnù Antonella Dirigente Scolastico X  

2 Addis Maria Caterina Docente X  

3 Capovilla Caterina Docente X  

4 Di Maio Anna Docente  X 

5 Miranda Angela Docente  X 

6 Ordan Carolina Docente  X 

7 Polato Pierluigi Docente X  

8 Salmaso Gloria Docente X  

9 Zuin Cristina Docente X  

10 Crosta Roberto Genitore X  

11 Duse Roberta Genitore X  

12 Lando Roberto Genitore X  

13 Moro Letizia Genitore X  

14 Pampagnin Francesco Genitore X  

15 Rigato Federico Genitore X  

16 Rizzo Barbara Genitore X  

17 Zambon Tatiana Genitore X  

18 Da Molin Maria ATA X  

19 Gobbato Serena ATA X  

 

La dott.ssa Letizia Moro nella sua qualità di Presidente, assistita dal segretario sig.ra Gloria 

Salmaso, riconosciuto legale il numero degli intervenuti per la validità dell’adunanza, dichiara 

aperta la seduta e pone in trattazione, secondo la progressiva iscrizione all’ordine del giorno, 

l’argomento suindicato:  

 

 

- Criteri generali per la formazione delle classi a.s. 2018/2019 

 

 

- ................. omissis.....................   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.icsantangelodipiove.gov.it/
mailto:pdic82700n@istruzione.it
mailto:pdic82700n@pec.istruzione.it


 

delibere.docx 

 

 

Istituto Comprensivo Statale di Sant’Angelo di Piove 
Via Roma, 21 - 35020 Sant’Angelo di Piove di Sacco (PD)  

tel 0495846029 fax 0499794323  c.f. 80016280283 

www.icsantangelodipiove.gov.it   
peo: pdic82700n@istruzione.it   pec: pdic82700n@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

IL CONSIGLIO D' ISTITUTO 

 

 

VISTO  l’art. 10, c. 4 del D.Lgs 297/94; 

 

ACCOLTA la proposta del Collegio dei Docenti nella seduta del 28/06/2018; 

 

 

dopo ampia ed esauriente discussione all’unanimità dei presenti con voti espressi con alzata di 

mano 

 

DELIBERA 

 
 tempo scuola prescelto da famiglia (subordinato all’organico assegnato all’IC); 

 omogeneità tra le classi; 

 equieterogeneità all’interno delle classi (possibilmente e. numerica, distribuzione di 

alunni per fasce in base a competenze e abilità definite nei profili); 

 attenzione particolare, a cura della commissione, verso casi di alunni diversamente abili 

o con difficoltà di apprendimento; 

Per la scuola secondaria di I grado “Giovanni XXIII” le classi prime resteranno aperte dal 12/09 

al 28/09/2017. 

 

 

 

Il Segretario      Il Presidente C.d.I. 

   f.to Gloria Salmaso           f.to dott.ssa Letizia Moro 

 

 

 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

 

Adempimenti successivi inerenti alla pubblicazione ed efficacia 

 

REFERTO di PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Dirigente scolastico su conforme dichiarazione del Direttore sga certifica che la 

copia della presente delibera viene affissa all’Albo pretorio online attivo sul sito web della 

scuola www.scuolesantangelo.it per la pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 10/07/2018 al 

24/07/2018.  

 

Il Dirigente Scolastico 

             prof.ssa Antonella Benvegnù 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.icsantangelodipiove.gov.it/
mailto:pdic82700n@istruzione.it
mailto:pdic82700n@pec.istruzione.it
http://www.scuolesantangelo.it/


 

delibere.docx 

 

 

Istituto Comprensivo Statale di Sant’Angelo di Piove 
Via Roma, 21 - 35020 Sant’Angelo di Piove di Sacco (PD)  

tel 0495846029 fax 0499794323  c.f. 80016280283 

www.icsantangelodipiove.gov.it   
peo: pdic82700n@istruzione.it   pec: pdic82700n@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

ESTRATTO DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 19 

 

 

OGGETTO: Progetti a carattere sportivo ed eventuali progetti speciali a.s. 2018/2019. 

 

L’anno 2018 il giorno 2 del mese di luglio alle ore 18,00, nella sede della Scuola Secondaria 

“Giovanni XXIII”, si è riunito il C.d.I., convocato con avviso inviato via mail ai sigg. consiglieri, 

prot. n. 2259/02-01 del 22/06/2018. 

 

Si procede all’appello nominale dei consiglieri: 

n. Cognome e nome Componente presente assente 

1 Benvegnù Antonella Dirigente Scolastico X  

2 Addis Maria Caterina Docente X  

3 Capovilla Caterina Docente X  

4 Di Maio Anna Docente  X 

5 Miranda Angela Docente  X 

6 Ordan Carolina Docente  X 

7 Polato Pierluigi Docente X  

8 Salmaso Gloria Docente X  

9 Zuin Cristina Docente X  

10 Crosta Roberto Genitore X  

11 Duse Roberta Genitore X  

12 Lando Roberto Genitore X  

13 Moro Letizia Genitore X  

14 Pampagnin Francesco Genitore X  

15 Rigato Federico Genitore X  

16 Rizzo Barbara Genitore X  

17 Zambon Tatiana Genitore X  

18 Da Molin Maria ATA X  

19 Gobbato Serena ATA X  

 

La dott.ssa Letizia Moro nella sua qualità di Presidente, assistita dal segretario sig.ra Gloria 

Salmaso, riconosciuto legale il numero degli intervenuti per la validità dell’adunanza, dichiara 

aperta la seduta e pone in trattazione, secondo la progressiva iscrizione all’ordine del giorno, 

l’argomento suindicato:  

 

 

- Progetti a carattere sportivo ed eventuali progetti speciali a.s. 2018/2019 

 

- ................. omissis.....................   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.icsantangelodipiove.gov.it/
mailto:pdic82700n@istruzione.it
mailto:pdic82700n@pec.istruzione.it


 

delibere.docx 

 

 

Istituto Comprensivo Statale di Sant’Angelo di Piove 
Via Roma, 21 - 35020 Sant’Angelo di Piove di Sacco (PD)  

tel 0495846029 fax 0499794323  c.f. 80016280283 

www.icsantangelodipiove.gov.it   
peo: pdic82700n@istruzione.it   pec: pdic82700n@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

 

IL CONSIGLIO D' ISTITUTO 

 

 

VISTA  l’esperienza positiva dell’anno scolastico in corso in merito alla partecipazione 

degli alunni alle attività sportive relazionata dai docenti referenti al Collegio dei 

Docenti del 28/06/2018; 

 

VISTA  la disponibilità manifestata dalla prof.ssa Borgato per la scuola secondaria e dalle 

docenti di attività motoria delle scuole primarie dell’Istituto;  

 

VISTE  le proposte approvate dal Collegio dei Docenti del 28/06/2018; 

 

 

dopo ampia ed esauriente discussione all’unanimità dei presenti con voti espressi con alzata di 

mano 

DELIBERA 

 

Progetti a carattere sportivo: 

Centro Sportivo Studentesco – scuola sec. I gr.: Giochi Sportivi Studenteschi  

Centro Sportivo Studentesco – scuola primaria: Sport di classe  

Nuoto scuola primaria “Marconi”  

Piùsport@scuola 

 

Proposte progettuali per a.s. 2018/19: 

laboratori creativi (prof. Pittarello);  

“Libera-mente” (associazione Libera e Comune di Sant’Angelo);  

Frutta nelle scuole;  

Latte nelle scuole;  

progetto di ricerca-azione (d.ssa Donolato);  

sportello di psicologia scolastica;  

progetto musica (infanzia) 

 

 

 

 

Il Segretario      Il Presidente C.d.I. 

   f.to Gloria Salmaso           f.to dott.ssa Letizia Moro 

 

 

 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

 

Adempimenti successivi inerenti alla pubblicazione ed efficacia 

 

REFERTO di PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Dirigente scolastico su conforme dichiarazione del Direttore sga certifica che la 

copia della presente delibera viene affissa all’Albo pretorio online attivo sul sito web della 

scuola www.scuolesantangelo.it per la pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 10/07/2018 al 

24/07/2018.  

 

Il Dirigente Scolastico 

             prof.ssa Antonella Benvegnù 

 

http://www.icsantangelodipiove.gov.it/
mailto:pdic82700n@istruzione.it
mailto:pdic82700n@pec.istruzione.it
http://www.scuolesantangelo.it/


 

delibere.docx 

 

 

Istituto Comprensivo Statale di Sant’Angelo di Piove 
Via Roma, 21 - 35020 Sant’Angelo di Piove di Sacco (PD)  

tel 0495846029 fax 0499794323  c.f. 80016280283 

www.icsantangelodipiove.gov.it   
peo: pdic82700n@istruzione.it   pec: pdic82700n@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

 

ESTRATTO DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 20 

 

 

OGGETTO: Progetti europei PON/FSE: criteri di individuazione alunni partecipanti, criteri di 

  selezione del personale 

 

L’anno 2018 il giorno 2 del mese di luglio alle ore 18,00, nella sede della Scuola Secondaria 

“Giovanni XXIII”, si è riunito il C.d.I., convocato con avviso inviato via mail ai sigg. consiglieri, 

prot. n. 2259/02-01 del 22/06/2018. 

 

Si procede all’appello nominale dei consiglieri: 

n. Cognome e nome Componente presente assente 

1 Benvegnù Antonella Dirigente Scolastico X  

2 Addis Maria Caterina Docente X  

3 Capovilla Caterina Docente X  

4 Di Maio Anna Docente  X 

5 Miranda Angela Docente  X 

6 Ordan Carolina Docente  X 

7 Polato Pierluigi Docente X  

8 Salmaso Gloria Docente X  

9 Zuin Cristina Docente X  

10 Crosta Roberto Genitore X  

11 Duse Roberta Genitore X  

12 Lando Roberto Genitore X  

13 Moro Letizia Genitore X  

14 Pampagnin Francesco Genitore X  

15 Rigato Federico Genitore X  

16 Rizzo Barbara Genitore X  

17 Zambon Tatiana Genitore X  

18 Da Molin Maria ATA X  

19 Gobbato Serena ATA X  

 

La dott.ssa Letizia Moro nella sua qualità di Presidente, assistita dal segretario sig.ra Gloria 

Salmaso, riconosciuto legale il numero degli intervenuti per la validità dell’adunanza, dichiara 

aperta la seduta e pone in trattazione, secondo la progressiva iscrizione all’ordine del giorno, 

l’argomento suindicato:  

 

 

- Progetti europei PON/FSE: criteri di individuazione alunni partecipanti, criteri di  selezione 

del personale 

- ................. omissis.....................   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.icsantangelodipiove.gov.it/
mailto:pdic82700n@istruzione.it
mailto:pdic82700n@pec.istruzione.it


 

delibere.docx 

 

 

Istituto Comprensivo Statale di Sant’Angelo di Piove 
Via Roma, 21 - 35020 Sant’Angelo di Piove di Sacco (PD)  

tel 0495846029 fax 0499794323  c.f. 80016280283 

www.icsantangelodipiove.gov.it   
peo: pdic82700n@istruzione.it   pec: pdic82700n@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
- SENTITO il Dirigente Scolastico che comunica che l’Istituto è assegnatario di un Fondo Strutturale 

Europeo e illustra le linee generali del Progetto dedicato all’apertura pomeridiana dell’istituto con una 
proposta diversificata di moduli di 30 ore ciascuno; 

- VISTA la tabella che riassume i criteri di selezione del personale interno ed esterno, da utilizzare per 

la selezione e i criteri di individuazione alunni partecipanti deliberata in Collegio dei Docenti in data 
28/06/2018 

 
DELIBERA 

 
All’unanimità dei presenti di approvare la seguente tabella riguardante la selezione del personale: 
TITOLI DI STUDIO PUNTI 

Laurea triennale valida afferente alla tipologia del progetto 
- Fino a 89                             1 punto 
- Da 90 a 104                        2 punti 
- Da 105 in poi                      3 punti 

 
Massimo punti 3 

Laurea specialistica o vecchio ordinamento afferente alla tipologia del progetto 
- Fino a 89                              4 punti 
- Da 90 a 99                           5 punti 
- Da 100 a 104                      6 punti 
- Da 105 a 110 e lode          7 punti 

 
 
Massimo punti 7 

Seconda laurea 
- Fino a 89                             1 punto 
- Da 90 a 104                        2 punti 
- Da 105 in poi                      3 punti 

 
Massimo 3 punti 

Diploma magistrale con valore abilitante conseguito entro l’anno 2001 Punti 2 

Master di II livello afferente la tipologia richiesta e/o master in DSA, BES, Inclusione Punti 2 

Dottorato di ricerca afferente la tipologia del modulo Punti 3 

Corso di perfezionamento/master annuale inerente il profilo per cui si candida Punti 1 

Esperienza come docenza universitaria nel settore inerente il profilo per cui si candida Punti 2 per a.a. 

Pubblicazione riferita alla disciplina richiesta (1 punto per ogni pubblicazione) Massimo punti 3 

TITOLI CULTURALI SPECIFICI  

Partecipazione a corsi, di almeno 20 ore, di formazione attinenti alla figura richiesta, in 
qualità di discente (1 per ciascun corso) 

Massimo punti 7 

Certificazioni/attestati attinenti la figura richiesta Massimo punti 2 

Certificazioni informatiche (1 punto per certificazione) Massimo punti 2 

Certificazioni professionali per corsi specialistici (1 punto per ogni corso) Massimo punti 3 

TITOLI DI SERVIZIO O LAVORO  

Esperienza lavorativa in progetti afferenti alla tipologia del progetto (1 punto) Massimo punti 15 

 

 

e i seguenti criteri di individuazione degli alunni partecipanti: 

 

Moduli di recupero di competenze di base scuola primaria: 

- alunni frequentanti le classi quarta e quinta primaria a tempo normale 

- individuazione a cura dei docenti in base la percorso scolastico 

- in via prioritaria alunni che non svolgono altre di attività di recupero/percorsi riabilitativi 

- qualora ci sia disponibilità di posti, alunni di classe III 

 

Modulo gioco-sport (baseball): in ordine di priorità 

- alunni frequentanti la classe quinta di Vigorovea 

- alunni frequentanti la classe quinta dell’IC 

- alunni frequentanti la classe quarta di Vigorovea 

- alunni frequentanti la classe quarta dell’IC 

- alunni frequentanti la classe terza di Vigorovea 

- alunni frequentanti la classe terza dell’IC 

 

Modulo coding: in ordine di priorità 

- alunni frequentanti la classe terza e quarta di Vigorovea 

http://www.icsantangelodipiove.gov.it/
mailto:pdic82700n@istruzione.it
mailto:pdic82700n@pec.istruzione.it


 

delibere.docx 

 

 

Istituto Comprensivo Statale di Sant’Angelo di Piove 
Via Roma, 21 - 35020 Sant’Angelo di Piove di Sacco (PD)  

tel 0495846029 fax 0499794323  c.f. 80016280283 

www.icsantangelodipiove.gov.it   
peo: pdic82700n@istruzione.it   pec: pdic82700n@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

- alunni frequentanti la classe terza e quarta dell’IC 

- alunni frequentanti la classe seconda di Vigorovea 

- alunni frequentanti la classe seconda dell’IC 

 

 

Moduli di recupero di competenze di base scuola secondaria di I grado: 

- alunni che presentano difficoltà di apprendimento individuati dal Consiglio di Classe 

- in via prioritaria alunni che non svolgono altre attività di recupero 

 

 

 

Il Segretario      Il Presidente C.d.I. 

   f.to Gloria Salmaso           f.to dott.ssa Letizia Moro 

 

 

 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

 

Adempimenti successivi inerenti alla pubblicazione ed efficacia 

 

REFERTO di PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Dirigente scolastico su conforme dichiarazione del Direttore sga certifica che la 

copia della presente delibera viene affissa all’Albo pretorio online attivo sul sito web della 

scuola www.scuolesantangelo.it per la pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 10/07/2018 al 

24/07/2018.  

 

Il Dirigente Scolastico 

             prof.ssa Antonella Benvegnù 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.icsantangelodipiove.gov.it/
mailto:pdic82700n@istruzione.it
mailto:pdic82700n@pec.istruzione.it
http://www.scuolesantangelo.it/


 

delibere.docx 

 

 

Istituto Comprensivo Statale di Sant’Angelo di Piove 
Via Roma, 21 - 35020 Sant’Angelo di Piove di Sacco (PD)  

tel 0495846029 fax 0499794323  c.f. 80016280283 

www.icsantangelodipiove.gov.it   
peo: pdic82700n@istruzione.it   pec: pdic82700n@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

 

ESTRATTO DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 21 

 

 

OGGETTO: Bando regionale “Sostegno alle attività delle reti territoriali per l’orientamento 

  dei Giovani” - partenariato 

 

L’anno 2018 il giorno 2 del mese di luglio alle ore 18,00, nella sede della Scuola Secondaria 

“Giovanni XXIII”, si è riunito il C.d.I., convocato con avviso inviato via mail ai sigg. consiglieri, 

prot. n. 2259/02-01 del 22/06/2018. 

 

Si procede all’appello nominale dei consiglieri: 

n. Cognome e nome Componente presente assente 

1 Benvegnù Antonella Dirigente Scolastico X  

2 Addis Maria Caterina Docente X  

3 Capovilla Caterina Docente X  

4 Di Maio Anna Docente  X 

5 Miranda Angela Docente  X 

6 Ordan Carolina Docente  X 

7 Polato Pierluigi Docente X  

8 Salmaso Gloria Docente X  

9 Zuin Cristina Docente X  

10 Crosta Roberto Genitore X  

11 Duse Roberta Genitore X  

12 Lando Roberto Genitore X  

13 Moro Letizia Genitore X  

14 Pampagnin Francesco Genitore X  

15 Rigato Federico Genitore X  

16 Rizzo Barbara Genitore X  

17 Zambon Tatiana Genitore X  

18 Da Molin Maria ATA X  

19 Gobbato Serena ATA X  

 

La dott.ssa Letizia Moro nella sua qualità di Presidente, assistita dal segretario sig.ra Gloria 

Salmaso, riconosciuto legale il numero degli intervenuti per la validità dell’adunanza, dichiara 

aperta la seduta e pone in trattazione, secondo la progressiva iscrizione all’ordine del giorno, 

l’argomento suindicato:  

 

 

- Bando regionale “Sostegno alle attività delle reti territoriali per l’orientamento   dei 

Giovani” - partenariato 

- ................. omissis.....................   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.icsantangelodipiove.gov.it/
mailto:pdic82700n@istruzione.it
mailto:pdic82700n@pec.istruzione.it


 

delibere.docx 

 

 

Istituto Comprensivo Statale di Sant’Angelo di Piove 
Via Roma, 21 - 35020 Sant’Angelo di Piove di Sacco (PD)  

tel 0495846029 fax 0499794323  c.f. 80016280283 

www.icsantangelodipiove.gov.it   
peo: pdic82700n@istruzione.it   pec: pdic82700n@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

 

 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, con particolare riferimento all’art. 1, comma 66 e 

seguenti; 

 

VISTO l’art. 1 comma 70 della legge 13 luglio 2015, n. 107, che dispone che gli Uffici Scolastici 

Regionali promuovano la costituzione di reti tra istituzioni scolastiche nel medesimo 

ambito; 

 

VISTE le linee guida adottate dal Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in 

allegato alla nota MIUR n. 2151 del 7 giugno 2016; 

 

dopo ampia ed esauriente discussione all’unanimità dei presenti con voti espressi con alzata di 

mano 

 
DELIBERA 

 

 
- l’adesione dell’Istituto Comprensivo Statale di Sant’Angelo di Piove (PD) in partenariato al 

bando regionale  “Sostegno alle attività delle reti territoriali per l’orientamento dei Giovani”  

 

 

 

 

 

Il Segretario      Il Presidente C.d.I. 

   f.to Gloria Salmaso           f.to dott.ssa Letizia Moro 

 

 

 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

 

Adempimenti successivi inerenti alla pubblicazione ed efficacia 

 

REFERTO di PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Dirigente scolastico su conforme dichiarazione del Direttore sga certifica che la 

copia della presente delibera viene affissa all’Albo pretorio online attivo sul sito web della 

scuola www.scuolesantangelo.it per la pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 10/07/2018 al 

24/07/2018.  

 

Il Dirigente Scolastico 

             prof.ssa Antonella Benvegnù 

 
 

 

 

 

 

 

http://www.icsantangelodipiove.gov.it/
mailto:pdic82700n@istruzione.it
mailto:pdic82700n@pec.istruzione.it
http://www.scuolesantangelo.it/


 

delibere.docx 

 

 

Istituto Comprensivo Statale di Sant’Angelo di Piove 
Via Roma, 21 - 35020 Sant’Angelo di Piove di Sacco (PD)  

tel 0495846029 fax 0499794323  c.f. 80016280283 

www.icsantangelodipiove.gov.it   
peo: pdic82700n@istruzione.it   pec: pdic82700n@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

 

ESTRATTO DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 22 

 

 

OGGETTO: Uscite didattiche e viaggi di istruzione 

 

L’anno 2018 il giorno 2 del mese di luglio alle ore 18,00, nella sede della Scuola Secondaria 

“Giovanni XXIII”, si è riunito il C.d.I., convocato con avviso inviato via mail ai sigg. consiglieri, 

prot. n. 2259/02-01 del 22/06/2018. 

 

Si procede all’appello nominale dei consiglieri: 

n. Cognome e nome Componente presente assente 

1 Benvegnù Antonella Dirigente Scolastico X  

2 Addis Maria Caterina Docente X  

3 Capovilla Caterina Docente X  

4 Di Maio Anna Docente  X 

5 Miranda Angela Docente  X 

6 Ordan Carolina Docente  X 

7 Polato Pierluigi Docente X  

8 Salmaso Gloria Docente X  

9 Zuin Cristina Docente X  

10 Crosta Roberto Genitore X  

11 Duse Roberta Genitore X  

12 Lando Roberto Genitore X  

13 Moro Letizia Genitore X  

14 Pampagnin Francesco Genitore X  

15 Rigato Federico Genitore X  

16 Rizzo Barbara Genitore X  

17 Zambon Tatiana Genitore X  

18 Da Molin Maria ATA X  

19 Gobbato Serena ATA X  

 

La dott.ssa Letizia Moro nella sua qualità di Presidente, assistita dal segretario sig.ra Gloria 

Salmaso, riconosciuto legale il numero degli intervenuti per la validità dell’adunanza, dichiara 

aperta la seduta e pone in trattazione, secondo la progressiva iscrizione all’ordine del giorno, 

l’argomento suindicato:  

 

 

- uscite didattiche e viaggi di istruzione 

- ................. omissis.....................   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.icsantangelodipiove.gov.it/
mailto:pdic82700n@istruzione.it
mailto:pdic82700n@pec.istruzione.it


 

delibere.docx 

 

 

Istituto Comprensivo Statale di Sant’Angelo di Piove 
Via Roma, 21 - 35020 Sant’Angelo di Piove di Sacco (PD)  

tel 0495846029 fax 0499794323  c.f. 80016280283 

www.icsantangelodipiove.gov.it   
peo: pdic82700n@istruzione.it   pec: pdic82700n@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

 

IL CONSIGLIO D' ISTITUTO 

 

 

- VISTO l’art. 6 del  DPR 31 maggio 1974 n. 416; 

- VISTE le CC.MM. n. 253/91 e n. 623/96; 

- VISTO l’art. 10 del D.Lgs. 297/94; 

 

- VISTE le proposte dei docenti per alcune uscite didattiche da realizzarsi nel periodo 

settembre/ottobre 2018 

 

- VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del 28/06/2018; 

 

 

 

dopo ampia ed esauriente discussione all’unanimità dei presenti con voti espressi con alzata di 

mano 

DELIBERA 

 

 

l’approvazione delle uscite didattiche proposte dai docenti: 
classi I C – II C “Giovanni XXIII” Rafting Valstagna     18/09 
classi I B – II B “Giovanni XXIII” Rafting Valstagna     20/09 

classi IV A – IV B “Don Milani” Visita alla comunità alloggio “Il Glicine” (Saonara) 20/09 

classi I A – II A “Giovanni XXIII” Rafting Valstagna     22/09 

classi III-IV-V “G. Marconi”  Agripolis (Legnaro)     ottobre 

classi I-II “G. Marconi”  “Città degli asini” (Polverara)   ottobre 

classi I-II-III-IV-IV “G. Marconi” MUSE (Trento)     ottobre 

 

 

 

 

Il Segretario      Il Presidente C.d.I. 

   f.to Gloria Salmaso           f.to dott.ssa Letizia Moro 

 

 

 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

 

Adempimenti successivi inerenti alla pubblicazione ed efficacia 

 

REFERTO di PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Dirigente scolastico su conforme dichiarazione del Direttore sga certifica che la 

copia della presente delibera viene affissa all’Albo pretorio online attivo sul sito web della 

scuola www.scuolesantangelo.it per la pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 10/07/2018 al 

24/07/2018.  

 

Il Dirigente Scolastico 

             prof.ssa Antonella Benvegnù 

 
 

 

http://www.icsantangelodipiove.gov.it/
mailto:pdic82700n@istruzione.it
mailto:pdic82700n@pec.istruzione.it
http://www.scuolesantangelo.it/


 

delibere.docx 

 

 

Istituto Comprensivo Statale di Sant’Angelo di Piove 
Via Roma, 21 - 35020 Sant’Angelo di Piove di Sacco (PD)  

tel 0495846029 fax 0499794323  c.f. 80016280283 

www.icsantangelodipiove.gov.it   
peo: pdic82700n@istruzione.it   pec: pdic82700n@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

 

ESTRATTO DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 23 

 

 

OGGETTO: Disciplina dell’uscita degli alunni da scuola 

 

L’anno 2018 il giorno 2 del mese di luglio alle ore 18,00, nella sede della Scuola Secondaria 

“Giovanni XXIII”, si è riunito il C.d.I., convocato con avviso inviato via mail ai sigg. consiglieri, 

prot. n. 2259/02-01 del 22/06/2018. 

 

Si procede all’appello nominale dei consiglieri: 

n. Cognome e nome Componente presente assente 

1 Benvegnù Antonella Dirigente Scolastico X  

2 Addis Maria Caterina Docente X  

3 Capovilla Caterina Docente X  

4 Di Maio Anna Docente  X 

5 Miranda Angela Docente  X 

6 Ordan Carolina Docente  X 

7 Polato Pierluigi Docente X  

8 Salmaso Gloria Docente X  

9 Zuin Cristina Docente X  

10 Crosta Roberto Genitore X  

11 Duse Roberta Genitore X  

12 Lando Roberto Genitore X  

13 Moro Letizia Genitore X  

14 Pampagnin Francesco Genitore X  

15 Rigato Federico Genitore X  

16 Rizzo Barbara Genitore X  

17 Zambon Tatiana Genitore X  

18 Da Molin Maria ATA X  

19 Gobbato Serena ATA X  

 

La dott.ssa Letizia Moro nella sua qualità di Presidente, assistita dal segretario sig.ra Gloria 

Salmaso, riconosciuto legale il numero degli intervenuti per la validità dell’adunanza, dichiara 

aperta la seduta e pone in trattazione, secondo la progressiva iscrizione all’ordine del giorno, 

l’argomento suindicato:  

 

 

- Disciplina dell’uscita degli alunni da scuola 

- ................. omissis.....................   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.icsantangelodipiove.gov.it/
mailto:pdic82700n@istruzione.it
mailto:pdic82700n@pec.istruzione.it


 

delibere.docx 

 

 

Istituto Comprensivo Statale di Sant’Angelo di Piove 
Via Roma, 21 - 35020 Sant’Angelo di Piove di Sacco (PD)  

tel 0495846029 fax 0499794323  c.f. 80016280283 

www.icsantangelodipiove.gov.it   
peo: pdic82700n@istruzione.it   pec: pdic82700n@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

 

VISTO  l’art. 19 bis della L. 172/2017; 

VISTA  la nota MIUR-USR per il Veneto prot. n. 12053 del 21/06/2018; 

 

dopo ampia ed esauriente discussione all’unanimità dei presenti con voti espressi con alzata di 

mano 

 

DELIBERA 

 

 

l’adozione del modello proposto dal gruppo di lavoro istituito presso l’Ufficio Scolastico 

Regionale in materia di autorizzazione dei genitori all’uscita autonoma da scuola al termine 

delle lezioni degli alunni a partire dalla classe prima della scuola secondaria di primo grado; 

per tutti gli altri alunni dell’istituto permane il regime ordinario (consegna a un genitore o a 

persona delegata, scuolabus). 

Si procederà, inoltre, all’integrazione del Regolamento di Istituto con le disposizioni adottate. 

 

 

 

 

Il Segretario      Il Presidente C.d.I. 

   f.to Gloria Salmaso           f.to dott.ssa Letizia Moro 

 

 

 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

 

Adempimenti successivi inerenti alla pubblicazione ed efficacia 

 

REFERTO di PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Dirigente scolastico su conforme dichiarazione del Direttore sga certifica che la 

copia della presente delibera viene affissa all’Albo pretorio online attivo sul sito web della 

scuola www.scuolesantangelo.it per la pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 10/07/2018 al 

24/07/2018.  

 

Il Dirigente Scolastico 

             prof.ssa Antonella Benvegnù 

 
 

 

http://www.icsantangelodipiove.gov.it/
mailto:pdic82700n@istruzione.it
mailto:pdic82700n@pec.istruzione.it
http://www.scuolesantangelo.it/

